Residentes en forma simultánea y no puede mantener informes pendientes de concursos 
internos anteriores con la Dirección de Investigación de la Escuela de Medicina. 

Beneficio 

Los ganadores del concurso serán beneficiados con un monto único de hasta $1.500.000.- (un millón 

quinientos mil pesos chilenos), el cual deberán utilizar en un plazo máximo de un año contados desde 

su otorgamiento. Estos fondos serán administrados internamente por la Unidad de Gestión de 

Proyectos de Investigación de la DIEMUC. 

Proceso de postulación 

• Completar los antecedentes solicitados en el formulario de postulación disponible en la